<sup>241</sup> † Il quarto libro delle Costituzioni tratta del governo della Congregazione. Cf. *stupra*, l. I, c. 1, § 2 [n. 2] [N.d.C.].

<sup>242</sup> † Le ultime due edizioni delle Costituzioni anticipano alle righe precedenti (3° comma del n. 255) quanto le prime quattro edizioni affermavano nell'ultimo periodo del § 2 [N.d.C.].

Quilibet autem ex nostris administrationis particeps erit, hoc est ius suffragii habebit, quod vocalem esse, seu vocem activam et passivam habere, dicimus;  
sed quadriennio demum post professionem completo,

**item si sit Sacerdos**

neque ad id factus inhabilis,

et salvus etiam inferius constituendis: atque in hoc decreto dispensari non possit, nisi forte evidens utilitas Congregationis ad eiusmodi dispensationem Capitulum Generale aliquando impellat.

DE CAPITULO GENERALI CONGREGANDO.  
CAPUT II.

Nunc omnia explicare tractaturi, a Capitulo Generali incipiemus; quod et maius est, et omnis reliquae administrationis fons et caput.

In primis, hi tantum in Capitulo Generali aderunt: Praepositus Generalis, eius Assistentes, Procurator Generalis (de quo inferius dicitur), Visitatores, et Praepositi **locales**.

**Atque** singuli Praepositi locorum (ubi tamen saltem quatuor vocales sint praeter Praepositum), **octo antequam ad Capitulum proficiscantur diebus,**

**256 -** *Quilibet autem ex nostris administrationis particeps erit, hoc est ius suffragii habebit, quod vocalem esse, seu vocem activam et passivam habere, dicimus;*

*sed quadriennio demum post primam professionem completo, dummodo vota sollemnia sit professus, sacerdotio insignitus, neque ad id factus inhabilis, et sacrae theologiae curriculum profecerit, salvus etiam inferius constituendis; atque in hoc decreto dispensari non possit, nisi forte evidens utilitas Congregationis ad eiusmodi dispensationem Capitulum Generale aliquando impellat.*

CAPUT II  
DE CAPITULO GENERALI CONGREGANDO

**257 -** *Nunc omnia explicare tractaturi, a Capitulo Generali incipiemus; quod et maius est, et omnis reliquae administrationis fons et caput.*

*In primis, hi tantum in Capitulo Generali aderunt: Praepositus Generalis, eius Assistentes, Procurator Generalis (de quo inferius dicitur), Visitatores, et Praepositi Provinciales, cum Sociis in Capitulis Provincialibus eligendis, hac adhibita ratione:*

**258 -** *Temporibus a Consultatione generali praefinitis, singuli Praepositi locorum, ubi tamen saltem quatuor vocales sint praeter Praepositum, tres vero in domibus Novitiatus,*

[256] Ogni confratello parteciperà al governo, avrà cioè il diritto di voto (cosa che designiamo con le espressioni “essere vocale” o “avere voce attiva e passiva”), ma solo dopo che siano trascorsi quattro anni dalla [prima] professione, e inoltre se è sacerdote [purché sia professore di voti solenni, insignito del sacerdozio] e non sia stato reso inabile a ciò [e abbia concluso il corso degli studi teologici,] fatte salve anche le limitazioni che saranno stabilite più avanti<sup>243</sup>. Non si potrà dispensare da questa norma, a meno che l’evidente utilità della Congregazione in qualche caso non spinga il Capitolo generale a tale dispensa in via del tutto eccezionale.

§ 3  
Il diritto di voto

**Capitolo 2**  
**IL CAPITULO GENERALE**

[257] Dovendo ora entrare nei dettagli, cominceremo dal Capitolo generale, che è l’autorità suprema e la fonte e il fondamento di ogni altro grado di governo.

§ 1  
Il Capitolo generale  
fonte di diritto

Innanzitutto, prenderanno parte al Capitolo generale soltanto le seguenti persone: il Preposito generale, i suoi Assistenti, il Procuratore generale (del quale si dirà più avanti<sup>244</sup>), i Visitatori e i Prepositi locali [provinciali, con i Soci eletti nei Capitoli provinciali secondo la seguente procedura:]

§ 2  
Partecipanti al  
Capitolo generale  
ed elezione dei Soci

[258] Otto giorni prima di partire per il Capitolo [nei tempi stabiliti dalla Consulta generalizia], il Preposito di ciascuna casa, dove dimorino almeno quattro vocali [tre nelle case di noviziato] oltre al Preposito, insieme col suo Capitolo, eleggeranno fra i vo-

<sup>243</sup> ‡ Cf. *infra*, c. 2, § 2 [n. 258]; c. 6, § 9. Cf. pure *supra*, l. I, c. 1, § 10; c. 2, § 10; l. III, c. 4, § 2 [N.d.C.].

<sup>244</sup> ‡ Cf. *infra*, c. 15 [14] [N.d.C.].

una cum Capitulo suo eligent sibi Socium ex vocalibus, qui tamen **sit annos triginta natus**,

qui cum eo ad Capitulum conveniat et cui, praeter Praepositum, in Capitulum referenda mandari possint<sup>a</sup>.

*una cum Capitulo suo eligent sibi Socium ex vocalibus, qui tamen **quadriennium a prima<sup>b</sup> professione compleverit et trigesimum aetatis annum attigerit**,*

*qui cum eo ad Capitulum conveniat et cui, praeter Praepositum, in Capitulum **Provinciale** referenda mandari possint.*

**259 - Deinde in singulis Provinciis congregetur Capitulum Provinciale cui aderunt: Praepositus Provincialis et uniuersiusque Provinciae Collegii Praepositi cum Sociis electis ut supra.**

**260 - Si contingat Provinciale simul esse Praepositum localem, ipse conveniat ut Provincialis et, Praepositi loco, conveniat Vicarius illius cum Socio.**

**261 - In Capitulo Provinciali eligentur, ex eorum numero qui ius habent ad illud conveniendi, duo Socii ad Capitulum Generale cum Praeposito Provinciali profecturi.**

**262 - Agatur vero etiam in Capitulis tum localibus tum provincialibus**

*si quid communiter sit referendum.*

*Quidquid autem quisque referri voluerit, id scriptura consignet et nomen proprium subscribat (quod possit tamen sigillo super impresso tegere); alioqui non accipiatur. Quod item communiter **conferritur**. Quod item communiter **conferritur** mandatum fuerit, Capituli litteris testatum sit. Non ideo tamen prohibetur quin et per alium quis possit, quae vellet, curare ad Capitulum referenda, aut litteras scribere sive Capitulo sive alicui ex congregatis, modo eadem ratione.*